RAMO 33

EJERCICIO 2020
DESCRIPCION DE OBRA O AVAN ([ AVAN
ACCION LOCALIDAD FISM EJERCIDO SALDO FISM FAFM EJERCIDO SALDO FAFM FIS FIN
ASISTENCIA SOCIAL
PROGRAMA DE
DESAYUNOS ESCOLARES| COBERTURA
CALIENTES MUNICIPAL 650,000.00 200,053.48 449,946.52 31 31
DOTACION DE
DESPENSAS A PERSONAS
VULNERABLES DE[| COBERTURA
ESCASOS RECURSOS MUNICIPAL 350,000.00 45,662.00 304,338.00 13 13
DOTACION DE
DESPENSAS A PERSONAS
POR CONTINGENCIA VARIAS
COVID 19 LOCALIDADES 500,000.00 153,567.24 346,432.76 31 31
PROGRAMA DE BECAS A VARIAS
NIVEL MEDIA SUPERIOR LOCALIDADES 67,200.00 67,200.00 0.00 100 100
0.00 0.00 0.00| 1,567,200.00 466,482.72 1,100,717.28
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
CONSTRUCCION DE
TECHADO EN AREAS DE
IMPARTICION DE
EDUCACION FISICA EN EL
EMSAD No. 18 EL CARRIZAL 907,177.18 453,588.59 453,588.59 85 50
CONSTRUCCION DE UN
AULA DIDACTICA 6.00
X5.30 M., EST. REG. TIPO
I.LE.LF.E. EN EL PLANTEL
EDUCATIVO E.|. CITLALLI LAS VIBORAS 410,369.00 205,184.50 205,184.50 25 50
1,317,546.18 658,773.09 658,773.09 0.00 0.00 0.00

VIVIENDA




CONSTRUCCION DE 15

TAMPAMOLON
CUARTOS DORMITORIOS CORONA 2,295,000.00 1,147,500.00| 1,147,500.00 10% 50
2,295,000.00 1,147,500.00| 1,147,500.00
INFRAESTRUCTURA AGROPECUARIA
PROGRAMA DE APOYO A
PEQUENOS
PRODUCTORES 310,500.00 310,500.00 0.00 100 100
APOYO PARA
CONSTRUCCION DE
GALERA GANADERA A
PEQUENOS
PRODUCTORES 109,500.00 109,500.00 0.00 100 100
MEJORAMIENTO DE
BORDOS EN  VARIAS SEDE LAS
LOCALIDADES VIBORAS 853,196.24 426,598.12 426,598.12 90% 50
MEJORAMIENTO DE
VARIAS
NIVELACION DE TIERRAS | LOCALIDADES 738,327.24 369,163.62 369,163.62 50% 50
MEJORAMIENTO DE
CAMINO SACACOSECHAS | LAS VIBORAS 1,598,779.88 1,598,779.88 0.00 100% 100
MEJORAMIENTO DE
NARANJO
CAMINO RURAL COMUNIDAD 679,316.96 203,795.09 475,521.87 40% 30
3,869,620.32 2,598,336.71| 1,271,283.61| 420,000.00 420,000.00 0.00
AGUA Y SANEAMIENTO
REHABILITACION DE
SISTEMA DE AGUA EN TAMPAMOLON
HOSPITAL MUGUERZA CORONA 34,800.00 34,800.00 0.00 100 100




REPARACION E
INSTALACION DE
BOMBAS SUMERGIBLES
EN SISTEMA DE BOMBEO

ARROYO
GRANDE

65,000.01

65,000.01

0.00

100

100

PAGO DE ENERGIA
ELECTRICA PARA
OPERACION DEL SISTEMA
DE BOMBEO DE AGUA

TAMPAMOLON
CORONA

500,000.00

165,453.00

334,547.00

33

33

REPARACION Y

MANTENIMIENTO DE

SISTEMA DE BOMBEO

FLOR DE MARIA

69,600.00

69,600.00

100

100

MANTENIMIENTO DE
SISTEMA DE BOMBEO DE
AGUA POTABLE

TONATICO

92,800.00

92,800.00

100

100

MANTENIMIENTO DE
SISTEMA DE AGUA
POTABLE

VARIAS
LOCALIDADES

31,767.76

31,767.76

100

100

REPARACION E
INSTALACION DE BOMBA
SUMERGIBLE EN POZO DE
AGUA POTABLE

YOHUALA

38,280.00

38,280.00

100

100

CONSTRUCCION DE RED
DE  AGUA  POTABLE,
TANQUE DE REGULACION
Y DERIVACION PARA LA
COLONIA  MAGISTERIAL
DE LA CABECERA
MUNICIPAL

TAMPAMOLON
CORONA

2,715,112.38

1,357,556.19

1,357,556.19

40

50

CONSTRUCCION DE
DEPOSITO DE  AGUA
POTABLE

TIUTZEN

485,317.76

242,658.88

242,658.88

10

50




CONSTRUCION DE NORIA
TAYABTZEN 570,000.08 285,000.04 285,000.04 10 50
3,770,430.22 1,885,215.11| 1,885,215.11| 832,247.77 497,700.77 334,547.00
ALCANTARILLADO Y DRENAIJE
PAGO DE DERECHOS Y
APROVECHAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y AGUAS| TAMPAMOLON
RESIDUALES CORONA 8,509.00 8,509.00 0.00 100 100
0.00 0.00 0.00 8,509.00 8,509.00 0.00
ELECTRIFICACION RURAL Y DE COLONIAS
SUMINISTRO DE
MATERIAL PARA
REHABILITACION DE| TAMPAMOLON
ALUMBRADO PUBLICO CORONA 200,000.00 145,200.00 54,800.00 73 73
AMPLIACION DE RED DE
DISTRIBUCION ELECTRICA
EN CALLE LAZARO
CARDENAS PUCTE 613,292.00 613,292.00 0.00 100 100
CONSTRUCCION DE RED
DE DISTRIBUCION
ELECTRICA EN| TAMPAMOLON
AMPLIACION PUCTE CORONA 429,780.00 214,890.00 214,890.00 80 50
1,043,072.00 828,182.00 214,890.00( 200,000.00 145,200.00 54,800.00
CAMINOS RURALES
ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA PARA
MANTENIMIENTO DE| TAMPAMOLON
CAMINOS CORONA 556,800.00 185,600.00 371,200.00] 33 33
0.00 0.00 0.00 556,800.00 185,600.00 371,200.00
URBANIZACION
CONSTRUCCION DE DOS
PUENTES EL CARRIZAL 350,160.48 175,080.24 175,080.24 20 50




PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO
EN LA CALLE MIGUEL

HIDALGO EL CARRIZAL 760,748.40 380,374.20 380,374.20 90 50
PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO
EN LA CALLE
CONSTITUCION NORTE
EN LA COLONIA VALLE DE| TAMPAMOLON
BRAVO CORONA 626,774.39 188,032.32 438,742.07 20 30
PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO
EN LA CALLE PRIVADA| TAMPAMOLON
TAMARINDOS CORONA 295,841.20 147,920.60 147,920.60 15 50
CONSTRUCCION DE
GUARNICIONES Y
BANQUETAS EN LA CALLE
PEDRO A. SANTOS DE LA[ TAMPAMOLON
CABECERA MUNICIPAL CORONA 1,291,057.97 387,317.39 903,740.58 10 30
3,324,582.44 1,278,724.75( 2,045,857.69
SEGURIDAD PUBLICA
PAGO DE NOMINA
PLANTILLA DE[ TAMPAMOLON
SEGURIDAD PUBLICA CORONA 2,650,000.00 737,506.00 1,912,494.00 28 28
PAGO DE ALUMBRADO( TAMPAMOLON
PUBLICO CORONA 3,000,000.00 50,000.00 2,950,000.00 2 2
5,650,000.00 787,506.00 4,862,494.00
PROGRAMADO SALDO PAGADO POR PAGAR
FISM 42,946,763.39( 15,620,251.16 27,326,512.23| 8,396,731.66| 7,223,519.50
FAFM 11,110,234.00 9,234,756.77 1,875,477.23] 2,510,998.49| 6,723,758.28



















